

تجارت ایران و قزاقستان در مسیر ۳ میلیارد دلاری

رشد ۲۶ درصدی تجارت ایران و قزاقستان در سال ۱۴۰۴، در کنار امضای بیش از ۱۰ سند همکاری به ارزش یک میلیارد دلار، چشم‌انداز تازه‌ای برای توسعه روابط اقتصادی ۲ کشور ایجاد کرده است، هرچند رسیدن به هدف تجارت سالانه ۳ میلیارد دلاری، نیازمند چند برابر شدن حجم مبادلات فعلی است.

- ۳ میلیارد دلار** هدف‌گذاری حجم تجارت سالانه ایران و قزاقستان
- ۴۳۰/۲ میلیون دلار** حجم مبادلات تجاری ۲ کشور در سال ۱۴۰۴
- رشد تجارت ایران و قزاقستان در سال ۱۴۰۴**
- ۳۴۰/۳ میلیون دلار** حجم تجارت ۲ کشور در سال ۱۴۰۳
- ۲۱۷ میلیون دلار** صادرات ایران به قزاقستان در سال ۱۴۰۳
- ۱۲۳/۳ میلیون دلار** صادرات قزاقستان به ایران در سال ۱۴۰۳
- ۱ میلیارد دلار** ارزش بیش از ۱۰ سند همکاری امضاشده میان ۲ کشور
- ۱۵ سند** تعداد توافق‌های همکاری در حوزه‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی، خدمات و سرمایه‌گذاری
- ۱۰۰ شرکت ایرانی** حاضر در پایون‌های ایران در نمایشگاه‌های قزاقستان
- سهام مجوز صادرات** قزاقستان به ایران
- ۷ برابر** ظرفیت تجاری ۲ کشور برای افزایش

۱۴۴۰ پروژه

محمد الله‌داد، مدیرعامل شرکت توانیر از تکمیل ۱۴۴۰ پروژه زیرساختی با اعتباری بالغ بر ۸۳ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت: رویکرد دولت چهاردهم، شفافیت با مردم و تغییر حکمرانی مصرف برای عبور از زمستان پیش‌روست. به گفته وی، ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر از حدود ۱۷۰۰ مگاوات در ابتدای دولت، به بیش از ۵۵۰۰ مگاوات رسیده است.



احسان عسکری، رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از شناسایی ۳۰۷۱ ملک و پلاک ثبتی با ارزش تقریبی ۳۸۶ هزار میلیارد تومان در چارچوب برنامه مولدسازی دارایی‌های دولت خبر داد و گفت: ارزش نهایی این املاک پس از آماده‌سازی و انجام کارشناسی‌های به‌روز، می‌تواند بیش از رقم برآوردشده فعلی باشد.

جهش دلار مهار شد؟

مداخله بانک مرکزی و فروکش کردن هیجان باعث شد تا روز گذشته پس از ۲ روز جهش قیمت، روند صعودی نرخ دلار متوقف شود

رضا کربلایی | روزنامه‌نگار | سید کمال سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی، در گفت‌وگو با همشهری درباره جهش اخیر نرخ دلار و عبور آن از مرز ۲۰۰ هزار تومان، بخش قابل توجهی از افزایش قیمت ارز را ناشی از هیجانات، انتظارات تورمی و فشارهای اقتصادی ناشی از شرایط جنگی و محدودیت‌های تجاری دانست. سیدعلی درباره اینکه افزایش اخیر نرخ از تا چه اندازه رتبه اقتصادی دارد، گفت: بخش بیشتری از رشد قیمت دلار به فشارهای خارجی و محدودشدن مسیرهای ورود کالا و مبادلات ارزی مربوط می‌شود.

احتمال عقبنشینی دلار وجود دارد؟

احتمال تخلیه هیجان بازار

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی افزود: زمانی که تقاضا برای ارز به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کند، در شرایطی که عرضه محدود باشد، طبیعتاً قیمت نیز تحت فشار افزایشی قرار می‌گیرد. سیدعلی در عین حال توصیه کرد در شرایط فعلی نباید با شتاب‌زدگی درباره ماندگاری نرخ‌های جدیدی قضاوت کرد. به گفته او، تجربه دور‌های قبلی نشان داده است که پس از فروکش کردن التهابات، امکان کاهش نرخ ارز وجود دارد. وی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی ایران و وجود کشورهای متعدد در اطراف کشور، ظرفیت‌هایی برای تداوم تجارت و تأمین کالا وجود دارد و ممکن است پس از گذشت یک تا ۲ هفته، بخشی از هیجانات بازار تخلیه شود.

تأثیر تنش بر قیمت دلار

سیدعلی درباره سهم عوامل داخلی و شرایط جنگی در افزایش نرخ ارز نیز گفت: باید میان عوامل مختلف تفکیک قائل شد. شرایط خاص اقتصادی و جنگی بدون تردید بر انتظارات و رفتار فعالان بازار اثرگذار است، اما عوامل داخلی اقتصاد نیز در این روند نقش دارند. او با اشاره به تورم بالا در اقتصاد ایران اظهار کرد: تورم بالا در نهایت بر همه بازارها اثر می‌گذارد و نرخ ارز و طلا نیز از این قاعده مستثنی نیستند.

عرضه اسکناس کلید خورد

بانک مرکزی اعلام کرد در راستای مدیریت بازار ارز و با هدف تقویت عرضه اسکناس، از روز گذشته نخستین مرحله عرضه اسکناس ارز به شبکه بانکی را آغاز کرده است. بر این اساس، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با مراجعه به شعب منتخب بانک‌های عامل، به میزان ۱۰۰۰ و ۵۰۰۰ دلار، ارز خریداری کنند.

تزریق ۵۰۰ میلیون دلار به بازار

براساس اطلاعات اولیه ۵۰۰ میلیون دلار اسکناس به شبکه بانکی تزریق شده است که انتظار می‌رود دسترسی متقاضیان به ارز را افزایش داده و از شکل‌گیری تقاضای هیجانی و نرخ‌های غیرواقعی در بازار جلوگیری کند. بانک مرکزی اعلام کرده در صورت افزایش سفارش‌های ثبت‌شده از سوی شبکه بانکی، آمادگی دارد حجم عرضه اسکناس را متناسب با میزان تقاضای ثبت‌شده افزایش دهد.

آغاز برخورد با اخلاک‌گران و سوداگران

خبر دیگر اینکه مرکز اطلاعات مالی، فاز جدید اقدامات خود را علیه شبکه سوداگران بازار ارز و طلا کلید زد. این مرکز اعلام کرد: ۷۰۰ شخص حقیقی و حقوقی دانه‌درشت که با سفته‌بازی در بازارهای موازی ارز و طلا، گردش مالی مشکوک بالغ بر ۱۳۰ همت را تنها ظرف مدت یک‌ماه به ثبت رسانده بودند، به‌عنوان اشخاص مظنون به معاملات مشکوک به پولشویی شناسایی و مشمول تدابیر بازدارنده و محدودیت‌های پولی و مالی شدند.

محرومیت سوداگران از خدمات بانکی

مرکز اطلاعات مالی اعلام کرد: ارائه خدمات غیر حضوری به متخلفان ارزی متوقف و دسترسی آنان به سامانه‌های بانکداری اینترنتی، همراه‌بانک و کلیه کانال‌های پرداخت الکترونیک مسدود شد و صرفاً خدمات بانکی را به‌صورت حضوری و با محدودیت‌های تعریف‌شده دریافت خواهند کرد. همچنین شبکه بانکی از ارائه هر گونه خدمات مالی جدید، از جمله افتتاح حساب، اعطای تسهیلات، صدور ضمانت‌نامه، تحویل دسته‌چک و واگذاری ابزارهای اعتباری نوین به این افراد منع شده است.

اصلاحیه بند ۴ آگهی مناقصه عمومی شماره : ۱۴-۴۰۵

سازمان بوستانها و فضای سبز شهرداری تهران در نظر دارد «احداث بوستان طاهر خانی واقع در منطقه ۲ شهرداری تهران»

را از طریق مناقصه عمومی و اگدار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

- محل اجرای پروژه :** منطقه ۲ شهرداری تهران خیابان طاهر خانی
- مدت اجرای کار:** چهار ماه دوره احداث و دوازده ماه دوره تضمین
- مبلغ برآورد اولیه پروژه بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده:** هفتاد و پنج میلیارد و سیصد و بیست و چهار میلیون و یکصد و هفتاد هزار و یکصد و یازده (۷۵/۳۲۴/۱۷۰/۱۱۱) ریال که بصورت نقد و غیر نقد می باشد.
- شرایط متقاضی :** دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته ابنیه با حداقل رتبه ۴ از سازمان برنامه و بودجه کشور، سابقه کار مشابه، رضایت عملکردی از کارفرما، پیمانکار موظف است یک نمونه از قرارداد مشابه و رضایت کارفرما را در سامانه بارگذاری نموده و در صورت داشتن قرارداد با سازمان بوستانها در ۵ سال اخیر آن را بارگذاری و رضایت نامه از سازمان بوستانها را نیز بارگذاری نماید و همچنین دارا بودن کارت الکترونیکی در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت شهرداری تهران از حوزه معاونت خدمات شهری با رسته مرتبط با موضوع پیمان و با وضعیت معتبر الزامی می باشد.
- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات :** متقاضیان می بایست جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) با شماره فراخوان ۰۰۰۱۷-۳۷۷۸۰۰۰۱۲۰۵۰۱ به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سازمان بوستانها و فضای سبز شهرداری تهران <http://parks.tehran.ir>

آگهی مناقصه عمومی به صورت تمام الکترونیک شماره آگهی : ۱۴۰۵/۵۴-۵۵

شهرداری منطقه ۱۳ تهران در نظر دارد موضوعات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به صورت تمام الکترونیک به بخش خصوصی واگذار نماید؛ اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://mybusiness.tehran.ir> قابل رویت و دریافت می‌باشد. متقاضیان می بایست نسبت به ارائه اسناد بصورت الکترونیکی از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ (ساعت ۱۶:۳۰) و بارگذاری امضاء الکترونیک کلیه اسناد مناقصه در پاکت «الف» و برگ پیشنهاد قیمت در پاکت «ب» به وسیله توکن اقدام نمایند. همچنین شرکت کنندگان در مناقصه بارگذاری و ارائه اسناد را به ساعات پایانی مهلت ارائه اسناد موکول نمایند و مدارک بارگذاری شده می بایست خوانا و با کیفیت باشد در غیر اینصورت توسط اعضاء کمیسیون مناقصه قابل قبول نخواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سیزده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار (ماه)	میزان تضمین حسن انجام تعهدات	شرایط شرکت در مناقصه
۱	عملیات بازسازی و بازپیرایی ساختمانهای حوزه اجتماعی، سرای محلات و مدارس در سطح شهرداری منطقه ۱۳	۹۵,۷۳۸,۲۳۰,۴۶۰	۴,۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	۵٪ مبلغ پیشنهادی برنده خواهد بود.	۱- پیمانکار می‌بایست صلاحیت رسته ابنیه با حداقل رتبه ۱.۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور داشته باشد. ۲- متقاضی‌گران می‌بایست در روز برگزاری مناقصه ضمن داشتن کارت الکترونیک پیمانکاری از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران دارای ظرفیت آزاد ریالی و تعدادی در سامانه های جامع معاملات شهرداری تهران و ساچار باشند.
۲	عملیات احداث دیوار سنگی میلین روستای همه سین	۱۰۱,۳۵۳,۱۳۴,۵۹۵	۵,۰۶۸,۰۰۰,۰۰۰			

الف) روز ، تاریخ ، ساعت قرائت پیشنهادات مناقصه: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ ساعت ۱۰ صبح

ب) تمامی شرکت کنندگان می بایست اصل ضمانت نامه بانکی یا فیش نقدی را به حساب شماره ۱۳۰۱۰۰۰۰۱۳۰ نزد بانک شهر شعبه میدان امام حسین(ع) به نام شهرداری منطقه ۱۳ واریز و تا پایان ساعت اداری(ساعت ۱۶:۳۰) روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ به دبیر خانه منطقه تحویل نمایند.

پ) هیچگونه پیش پرداختی به پیمانکار برنده جهت انجام موضوع مناقصه

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۲